МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
i - _____  № / /У  6 ' л -

г. Грозный

Об утверждении Плана профилактических мероприятий
по безопасности дорожного движении «Внимание дети!

В целях воспитания практических навыков безопасного поведения на
дорогах у обучающихся общеобразовательных организаций Чеченской
Республики

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить прилагаемый План профилактических мероприятий по
безопасности дорожного движения «Внимание дети!» с 1 по 17 сентября 2022
года (далее — План).

2. Руководителям общеобразовательных организаций,
подведомственных Министерству образования и науки Чеченской
Республики, обеспечить исполнение Плана.

3. Рекомендовать руководителям органов управления образованием
муниципальных районов и городских округов Чеченской Республики
обеспечить исполнение Плана.

4. Информационному отделу ГКУ «Управление по обеспечению
деятельности Министерства образования и науки Чеченской Республики»
(Маликов Х.А.) разместить План на официальном сайте Министерства
образования и науки Чеченской Республики в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Усманова А.Р.

Приложение
к приказу Министерства образования

и науки Чеченской Республики
от «с2\3 » 2022 г. № /П-

План
профилактических мероприятий по безопасности дорожного

движения «Внимание дети!» с 1 по 17 сентября 2022 года

№
п/п

Мероприятия Сроки
проведения

Ответственные

1. Актуализирование информации в
Паспортах дорожной
безопасности образовательных
организаций, схемах безопасных
маршрутов детей «дом-школа-
дом», уголках по безопасности
дорожного движения

с 1 по
5 сентября
2022 года

Руководители
общеобразовательных
организаций
Чеченской Республики

2. Создание и обновление детских
площадок для практического
обучения обучающихся основам
безопасного поведения на
дорогах

с 1 по
5 сентября
2022 года

Руководители
общеобразовательных
организаций
Чеченской Республики

3. Создание и функционирование
родительских объединений, в
том числе родительских
патрулей, по безопасному
поведению на дорогах

до 5 сентября
2022 года

Руководители
об щеобразовател ьн ых
организаций
Чеченской Республики

4. Совместно с сотрудниками
УГИБДД по ЧР и обучающимися
провести профилактические
беседы, направленные на
пропаганду соблюдения Правил
дорожного движения

с 1 по
9 сентября
2022 года

Руководители
общеобразовательных
организаций
Чеченской Республики

5. Организация мероприятий,
связанных с созданием условий
для работы с отрядами юных
инспекторов движения

до 15
сентября
2022 года

Руководители
общеобразовательных
организаций
Чеченской Республики

6. Ежедневное проведение на
уроках «Минуток безопасности»

с 1 по 17
сентября
2022 года

Руководители
общеобразовательных
организаций
Чеченской Республики